através do Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasses – 20 

SICONV sob o nº 855080/2017 para aquisição de 01 (um) veículo tipo: 21 

Caminhão Compactador para Coleta Convencional de Resíduos Sólidos, 22 

para suprir as necessidades do município de Buritis/RO. O valor global 23 

do convênio é de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais), sendo 24 

que a Concedente/FUNASA irá dispor do valor de R$ 237.600,00 25 

(Duzentos e trinta e sete mil e seiscentos reais) e a 26 

Convenente/Prefeitura Municipal de Buritis/RO, através da Secretaria 27 

de Meio Ambiente e Sustentabilidade irá dar a contrapartida no valor de 28 

R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais). A Presidente e a Secretária 29 

Municipal de Saúde informaram que por se tratar de um órgão 30 

vinculado à saúde que esta celebrando o presente convênio, há 31 

necessidade de ser deliberado por este conselho o convênio, na 32 

sequência a Presidente colocou a proposta em votação e todos os 33